Berbagai tradisi dalam masyarakat sebelum kedatangan Islam masih mewarnai dalam kehidupan masyarakat Buton dan mengalami perpaduan dengan Islam yang hadir dalam masyarakat Buton sekitar tahun 815H atau 1412 M selanjutnya memunculkan “akulturasi budaya dalam masyarakat Buton”, antara budaya masyarakat lokal dan Islam. Perkembangannya

kemudian yakni budaya masyarakat lokal yang tidak bertentangan dengan Islam akan hidup dan menjadi prinsip hidup dalam masyarakat di Buton.